Em caso de omissão ou dúvida em qualquer dos documentos, aplica-se a interpretação sistemática entre ambos, 
permitindo que um complemente o outro, desde que sem contrariar a legislação. 

2. DO PREÇO MÁXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1. O preço máximo global estimado deste certame está fixado em R$ 356.056,60 (trezentos e cinqüenta e seis mil 
e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). 
2.2. A despesa decorrente da contratação ficará à conta da dotação orçamentária: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2025 480 04.001.15.451.0005.2005 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício